

## به نام خدا

الف) مشخصات نمایشنامه

نام نمایشنامه: **قلبی دل کجاست...؟!**

مدت زمان نمایشنامه: **۳۹ دقیقه**

نویسنده: **سمیرا طاهری**

**خلاصه موضوع نمایشنامه:**

در واقع هدف از نوشتن این متن اشاره به این است که در جهان، انسان هیچ وقت به اسرار الهی دست پیدا نمی‌کند مگر اینکه صادقانه دل خود را به سوی او راهی کند.

چنانچه سفارش امامان معصوم و علماء دین گویای این حقیقت است. و امام خمینی (رحمه الله علیه) در اکثر کتابهایشان و مهمتر از همه در کتاب "اسرار نماز" به این نکته اشاره دارند؛ چنانچه نماز را عامل ترس شیاطین می دانند و می فرمایند: شیطانها از نماز و مسجد می ترسند.

در کتابهای امام خمینی (رحمة الله علیه) نماز، عروج به مقام قرب و حضور در محضر انس معرفی شده که سرچشمه ی سعادت است، دردهای انسان را درمان می کند و باعث وصول او به خداوند متعال می گردد. دیدگاه حضرت امام (رحمه الله علیه) نسبت به نماز در حقیقت حکایت مسافر و طریق سفر است که سالکان این طریق به تناسب حال و مقام خویش، از حقیقت این سفر آگاه می شوند.

بنا بر نکات ذکرشده، نمایشنامه فوق با توجه به سخنان ارزشمند امام، قصه سفری را چنین، حکایت میکند که:

دو مرد و یک زن که خواهر و برادر هستند در پی یافتن پلی که گذشتگانشان از اعجاز آن پل گفته اند؛ سفری را آغاز میکنند. در این سفر گاری آنها خراب میشود اما به پل میرسند. ولی روی پل نگهبانی(راهزن) ایستاده که هر رونده ای را سر از تن جدا میکند. اما آن شب نگهبان خسته است. از آنها میخواهد که او را تا صبح سرگرم سازند تا از خون آنان بگذرد. این سه تن که شیوه ی بازیگری را بلدند، سه بازی را انجام میدهند که در هر بازی نشانه ای از خلوص در شناخت خدا است. در اصل هدف مسافران این است که بدانند دل در کدام سوی سینه است و زمانی نگهبان به خود می آید که آنها از پل میگذرند.

**متن و منابع مورد استفاده: کتب امام خمینی (رحمه الله علیه) بخصوص کتاب اسرار نماز**

ب) مشخصات نویسنده

ایجاب دارای چندین مقام استانی و کشوری در حیطه ادبی و نمایشنامه نویسی هتمم که برخی از آنها به شرح زیر می باشد:

- کب مقام اول در بخش ادبی در رشته نمایشنامه نویسی - سی و چهارمین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان کشور
- کب مقام اول در جشنواره فجر استان کردستان
- کب مقام سوم در جشنواره استانی شعر وحدت کردستان
- برگزیده در جشنواره کشوری شعر عاشورایی شهرستان قروه